
 
San Giovanni in Fiore data come da segnatura di protocollo 

All’Albo on line  

Agli atti  

DETERMINA SEMPLIFICATA DI INDIZIONE DI PROCEDURA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023  

OGGETTO: Affidamento servizio di noleggio autobus per uscite didattiche Scuola 
Secondaria – Ferramonti (Tarsia) e Teatro Garden (Cosenza) – febbraio 2026.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del Dlgs. 36/2023, il quale prevede che, in 
caso di affidamento diretto, l’atto individua l’oggetto, l’importo e il contraente; 

CONSIDERATO l'art. 50 comma 1, lettera b), del Dlgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti 
diretti per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. circa l'obbligo di ricorso al Mercato 
Elettronico della P.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 18/12/2025 relativa all'approvazione del 
Piano Viaggi a.s. 2024/2025; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 1113 del 07/02/2026 inviata con scopo esplorativo per le 
uscite didattiche in oggetto; 

CONSIDERATO che l'indagine conoscitiva ha permesso di individuare nella ditta SS TOUR 
DI AMBROSIO S. E OLIVERIO S. S.N.C. (P.Iva 03625430784) il soggetto idoneo per 
l'esecuzione del servizio; 

DETERMINA 

Art. 1 – Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001162 - 09/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
Art. 2 – Si delibera l’avvio della procedura tesa ad affidamento diretto tramite Trattativa Diretta su 
MEPA con la ditta SS TOUR DI AMBROSIO S. E OLIVERIO S. S.N.C.. La trattativa avrà per 
oggetto il noleggio bus per: 

1. Uscita Ferramonti (Tarsia) – 11 febbraio 2026 (4 docenti + 32 alunni). 
2. Uscita Teatro Garden (Cosenza) – 13 febbraio 2026 (5 docenti + 51 alunni). 

Art. 3 – L’importo massimo della spesa è determinato in base al preventivo presentato 
dall'operatore, nel rispetto della soglia di affidamento diretto. La spesa sarà imputata sul Programma 
Annuale 2026, Attività A06. 

Art. 4 – Sulla base dell’articolo 53 del Dlgs. 36/2023, per l'esiguità dell'affidamento, non sarà 
richiesta la garanzia definitiva. 

Art. 5 – Ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs. 36/2023 viene individuato quale Responsabile del Progetto 
(RUP) il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Rita Smaldone 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001162 - 09/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2026-02-09T13:08:57+0000
	Antonio Rita Smaldone




